[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАВЕРИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой  области

Российской Федерации

8 - я сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 августа 2010 г.                    с. Паршиновка                          № 20 – рс

Об освобождении граждан от уплаты налога на имущество и земельного налога на территории сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2010 год
            Рассмотрев обращение межрайонной Инспекции ФНС России №1 по Липецкой области по оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожаров на территории муниципальных образований в  2010 году, на  основании ст.11 п. 2 Устава сельского поселения Каверинский сельсовет, учитывая решения постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет

        РЕШИЛ:

         1. Освободить граждан, пострадавших в результате пожара,  от уплаты налога на имущество и земельного налога на территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2010 год.
        3. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Каверинский сельсовет для подписания и обнародования.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов                                               сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                 Н.А.Попов

Приложение 1

АКТ

               ОБСЛЕДОВАНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-БЫТОВЫХ УСЛОВИЙ

     4 августа  2010 г.                     с. Паршиновка

                 Мы,  нижеподписавшаяся комиссия, в составе: главы администрации сельского поселения Каверинский сельсовет Селютина Ю.А., специалистов администрации  сельского поселения Горбачёвой Н.В., Стрельниковой В.А., произвели материально - бытовое обследование семьи гр. Якимова Анатолия Николаевича 1966  года рождения, проживающего по адресу:  с. Ровенка                ул. Луговая д.39, Добринского района, Липецкой области.

                 При обследовании оказалось – в доме проживают семья из 5 человек:

1. глава семьи – Якимов Анатолий Николаевич 196 г.р.;

2. жена – Якимова Вера Кузьминична 1973 г.р.;

3. дочь – Якимова Наталия Анатольевна 1992 г.р.;

4. дочь – Якимова Анастасия Анатольевна 1994 г.р.;

5. дочь – Якимова Алёна Анатольевна 2004 г.р.

                Проживали в собственном доме, общей площадью 41.5 кв. м., жилой площадью 36.5 кв. м., дом рубленный, был крыт железом. Бытовые удобства  отсутствовали. При доме содержат приусадебный участок 0,64 га, земельный пай - 15 га. В  личном подсобном хозяйстве  имеется: 2 коровы, 2 быка,                        1 лошадь.

              Комиссия установила, что в результате пожара  дому нанесён большой вред, а именно: уничтожено верх дома, домашнее имущество, внутренняя отделка дома.

               ВЫВОД:  семья нуждается в материальной помощи на возмещение вреда, причинённого пожаром.

Глава администрации сельского

поселения Каверинский сельсовет:  ________________ Ю.А.Селютин

                                                                  ________________ Н.В.Горбачёва

                                                                  ________________ Стрельникова В.А.